

Akt Zawierzenia Akcji Katolickiej w Polsce Matce Bożej

Jasnogórska Królowo Polski! Z największą ufnością przychodzimy dzisiaj do Ciebie w dorocznej pielgrzymce, aby dziękować Ci za wszelkie łaski i błagać o Twoją pomoc. Nie liczymy na nasze zasługi ani na dobre uczynki, tylko na nieskończone zasługi Pana Jezusa i na Twoją niezrównaną macierzyńską miłość. Syn Twój, umierając, dał nam Ciebie za Matkę. Jesteśmy świadomi, jak wiele Ci zawdzięczamy – jako naród i Kościół. Dlatego w duchu wiary i chrześcijańskiej miłości zawieramy Ci po raz kolejny nasze stowarzyszenie – Akcję Katolicką w Polsce: Asystenta Krajowego, Asystentów Diecezjalnych i Parafialnych, członków, kandydatów i sympatyków, a szczególnie naszych chorych i cierpiących.

Powierzam Ci także siebie, niegodnego sługę, któremu przypadło pełnić przez kolejną kadencję funkcję jej Krajowego Prezesa. Ochotnym sercem oddaję się Tobie w niewolę miłości. Wraz z Zarządem Krajowym chcę odtąd czynić wszystko z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie. Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonamy, Ty zaś wszystko możesz i zawsze zwyciężasz. Spraw zatem, Wspomożycielko wiernych, aby nasza działalność przynosiła dobre owoce Kościołowi, w służbie którego jesteśmy. Powierzam Ci moją rodzinę, a nade wszystko moją żonę, wszystkie nasze rodziny, parafie, Ojczyznę i całą naszą wspólnotę Akcji Katolickiej. Spraw, by była rzeczywistym królestwem Twego Syna i Twoim.

W sposób szczególny powierzamy Ci sprawy naszej Ojczyzny, zwłaszcza te trudne, których w ostatnim czasie przybywa. Niektóre z nich grożą paraliżem porządku społecznego, a nawet utratą naszej suwerenności. Boli nas celowe niszczenie kultury zakorzenionej w chrześcijańskim dziedzictwie narodu i ogólnoludzkich wartościach, deprecjonowanie edukacji i erozja systemu oświaty. Obrażają nas i niepokoją nasilające się ataki na Kościół i jego duchowieństwo. A co powiedzieć o atakach na niewinne istoty ludzkie znajdujące się w łonach naszych matek, na świętość naszych małżeństw i naszych rodzin?

Dzisiaj stajemy przed Tobą, swoją Matką i Królową, we wspólnocie naszego stowarzyszenia. Prawie trzydzieści jeden lat temu wołał o Akcję Katolicką św. Jan Paweł II, gdyż uważał, że jest ona potrzebna Kościołowi. Odpowiedzieliśmy na jego wołanie, które powtórzyli do nas nasi biskupi i nasi kapłani. Minęły lata i Akcja Katolicka powstała, zadomowiła się w naszej Ojczyźnie i przyniosła Kościołowi tyle dobrych owoców. Dzisiaj składamy je wszystkie przed Tobą na ołtarzu Ojczyzny. Przyjmij je, a wraz z nimi przyjmij tych, którzy je tworzyli. Wielu z nich już nie ma pośród nas, bo odeszli na wieczną wartę. Modlimy się za zmarłych naszych asystentów i członków. Okaż im owoc Swojego Łona!

Stajemy dzisiaj przed Tobą w poczuciu, że jesteśmy sługami niegodnymi i mało użytecznymi! Mamy świadomość naszych braków, bierności i apatii, która nas coraz bardziej paraliżuje. Zbyt mało daliśmy z siebie na rzecz rozwoju Królestwa Chrystusowego na polskiej ziemi. Zbyt mało troszczyliśmy się o nasze dzieci i nasze wnuki. Głosimy Chrystusa innym, a w naszych rodzinach coraz mniej miejsca dla Niego. Mogliśmy uczynić więcej dobra na rzecz naszych parafii i naszych diecezji. Za mało, zbyt mało troszczyliśmy się o powołania kapłańskie i zakonne! Starzejemy się – to prawda, ubywa nas w szeregach, nie mamy następców w naszych wspólnotach, dlatego potrzebujemy Twojej matczynej pomocy. Nie opuszczaj nas! Wspomagaj nas i prowadź ku świetlanej przyszłości.

Weź każdego z nas za rękę i poprowadź do swojego Syna, niech wzmocni nasze siły i swoją łaską sprawi, abyśmy byli skuteczni w działaniu. Abyśmy przynosili dobre owoce naszej Ojczyźnie i Kościołowi. Niech On umocni nas na drodze naszego apostołowania w trudnym świecie wraz z naszymi biskupami i kapłanami. Otwórz ich serca i spraw, by dostrzegli w nas ludzi gotowych i przygotowanych do współpracy w dziele ewangelizacji. Niech nas nie zostawiają samych, niech nas wspierają i umacniają, a nasi asystenci niech znajdują czas dla naszej formacji, bo bez nich nie damy sobie rady.

Jakże pragniemy, by dzięki naszemu apostołowskiemu zaangażowaniu wzrastała chwała Boża w naszych rodzinach, parafiach, diecezjach. By na polskiej ziemi i w całej Europie zachowywano przykazania Boże i naukę Ewangelii, by szanowano godność osoby ludzkiej i wypływające z niej prawa, a szczególnie podstawowe prawo do życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci, aby miłowano Kościół, Ojca Świętego i pasterzy. Przyzywamy dzisiaj wstawiennictwa naszego Patrona św. Jana Pawła II i bł. Prymasa Tysiąclecia ks. kard. Stefana Wyszyńskiego i prosimy Cię – umocnij nas w służbie Akcji Katolickiej. Spraw, by Chrystus stał się: dla niewierzących – światłem, dla grzesznych – nawróceniem, dla zagubionych – drogą, dla poszukujących – prawdą i życiem, dla dobrych – umocnieniem.

Spraw Matko i Królowo, abyśmy „całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością taką, jaką zaszczepia w nas Chrystus na chrzcie świętym; abyśmy nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili; abyśmy nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy”. Maryjo, Matko i Królowo, która z tego cudownego Jasnogórskiego obrazu z taką czułością na nas spoglądasz, racz wysłuchać naszych błagań, przyjdź nam z pomocą w wielorakich potrzebach naszych i nie opuszczaj nas.